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JÄRVA VALLAVOLIKOGU 

 
 
 
ISTUNGI PROTOKOLL 
 
Järva-Jaani          26. oktoober 2017 nr 1 
 
Algus kell 15.00, lõpp kell 17.00 
 
Kohal olid volikogu liikmed: Jüri Ellram, Arvo Imsi, Ahti Karon, Kalju Kertsmik, Getter Klaas, 
Rünno Lass, Elmar Luha, Arvi Luuk, Jaanus Murakas, Eve Okas, Rait Pihelgas, Himot Põldver, 
Arto Saar, Mati Seire, Priit Seire, Riho Sepp, Toomas Tammik, Andres Teppan, Lea Traks, Ester 
Valdvee (lisa 1 – allkirjastatud registreerimisleht). 
 
Kohal olid valla valimiskomisjoni liikmed: Jaanika Aava, Andi Liblikman, Aere Pallo, Helju 
Plukk, Urve Reinmets, Anne Uus, Marine Vanna. 
 
Kutsutud: Albu, Ambla, Imavere, Järva-Jaani, Kareda, Koeru, Koigi vallavanemad. 
 
Juhatas valla valimiskomisjoni esimees Andi Liblikman, volikogu esimees Jüri Ellram, volikogu 
aseesimees Ahti Karon. 
Protokollis Koeru vallasekretär Jaanika Aava 
 
Andi Liblikman vabandas ebatäpsuse pärast, mis kaasnes istungi kokkukutsumisega, kandis ette 
päevakorraprojekti ja tutvustas volikogu liikmetele Imavere põhimäärusest tulenevat hääletamise 
korda. 
 
Elmar Luha soovis esitada küsimust. Küsimus sisaldas valimiskomisjoni poolt istungi 
kokkukutsumise kohta käivat informatsiooni. 
 
Andi Liblikman selgitas, et hetkel on lubatud küsimused päevakorra kohta ja valla 
valimiskomisjoni ülesandeks on viia läbi volikogu esimehe valimine. Lisas, et tal ei ole õigust sel 
hetkel istungil anda selgitusi muus osas, kui küsijal on soov esitada selgitustaotluseid, siis võib 
neid esitada, kuid mitte selle istungi raames, selleks puudub kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse alusel praegu ettenähtud aeg ja koht. 
 
Andi Liblikman palus kinnitada päevakord. 
Hääletati: 16 poolt, 1 vastu, 3 erapooletut. 
  
Kinnitati alljärgnev päevakord: 
1. Järva Vallavolikogu esimehe valimine. 
2. Järva Vallavolikogu aseesimehe/aseesimeeste valimine. 
3. Albu Vallavalitsuse, Ambla Vallavalitsuse, Imavere Vallavalitsuse, Järva-Jaani 
Vallavalitsuse, Kareda Vallavalitsuse, Koeru Vallavalitsuse ja Koigi Vallavalitsuse 
lahkumispalvete ärakuulamine. 
 
PÄEVAKORRAPUNKT 1 
Andi Liblikman palus esitada kirjalike avaldusi volikogu esimehe kandidaatide kohta. 
Rait Pihelgas tegi ettepaneku seada ülesse kandidaadiks Jüri Ellram (lisa 2 – kirjalik ettepanek). 
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Jüri Ellram andis nõusoleku kandideerimiseks. 
 
Jüri Ellram kanti kandidaatide nimekirja, rohkem kandidaate ei esitatud, nimekiri suleti hääletuse 
teel 20 poolthäälega. 
 
Volikogu liikmed nõustusid 20 poolthäälega, et kandidaat saab enda tutvustamiseks sõna. 
 
Jüri Ellram: olen sündinud 1955. aastal Jõgevamaal, lõpetanud Puurmanni keskkooli, kõrghariduse 
omandasin EPA-s elektri erialal, peres on ülesse kasvatatud 3 last. Harrastusteks on tervisesport, 
hobiks on aastaid olnud mesindus. Omavalitsussüsteemiga olen kokku puutunud alates 1990. 
aastast. Olen olnud volikogu esimees ja vallavanem. 20 aasta sekka on lisaks Imavere valla 
juhtimisele  mahtunud palju – olin Järvamaa Haigla loomise juures ja olen osalenud selle  
juhtimises, aitasime uuesti jalule Eesti Maaomavalitsuste Liidu, juhtisin mõne aja Eesti 
Maaomavalitsuste Liitu, pärast seda olen kuulunud Eesti Maaomavalitsuste Liidu juhatusse. Kui 
Eesti veel ei olnud EL liige kuulusin Regioonide Komiteesse. Olen juhtinud JOL-i rohkem, kui 
ühel korral. Hetkel olen JÜTKi juhatuse liige, kuulun a/s Väätsa Prügila ja a/s Järvamaa Haigla 
nõukogusse, see on lisaks Imavere valla tööle. Mulle on keerulistel, muutuste ajal usaldatud 
mitmel korral eri organisatsioonide juhtimine. 
 
Arto Saar palus selgitust, kas oli plaanis koalitsiooniläbirääkimistesse kaasata valimisliite, tõi 
Viru-Nigula näite, kus kaasati kõik. 
 
Jüri Ellram selgitas, et teemat puudutati, võitja erakond oli Reformierakond, hetkeks oli otsus, et 
minnakse edasi 5 erakonnaga. See ei tähenda, et koostööd ei võiks olla, erinev on olnud 
juhtimispraktika valdades, Imavere on paar valimisperioodi juhtinud oma valda ilma 
opositsioonita, me oleme hakkama saanud. Täna oleme eriolukorra juures, luuakse uus vald ja see 
ei ole võrreldav varasemaga.  
 
Elmar Luha palus selgitust, millist koostööd oodatakse opositsiooni poolt. 
 
Jüri Ellram: olen kindel, et me liigume kõik ühe eesmärgi nimel, et panustada, selleks on rahvas 
meile kõigile korraliku mandaadi andnud. Kindlasti on abistav, et hoida meid joonel. Tänan kõiki, 
et te kandideerisite ja lähtusite kandideerimise protsessis allakirjutatud ühinemislepingust. See on 
tunnustus kõigile. Kõigepealt on vaja struktuur paika panna, peame harjuma uute piiride ja 
tegemistega. Komisjonid, mida plaanime luua, neis on oodatud koostööle kõik volikogu liikmed. 
 
Jaanus Murakas küsis, kas see ikka on nii, et teil on soov arendada Järva valda, teil on 
koalitsioonis partnerid, kes on lubanud arendada Järva valda, on neid, kes on lubanud ühineda 
suureks Järvamaaks ja on ka neid, kes on lubanud Järva valla lammutada. Mida te täpselt teete? 
 
Jüri Ellram: täna on eesmärk arendada Järva valda, anda kindlust Koerule ja ka Amblale, neile 
inimestele, kes on vaadanud teise maakonna poole. Meie sõnum on, et asumipõhine Järva vald 
saab edukalt areneda. Selle saavutamiseks me kaasame kõiki. Suur Järvamaa idee ei ole 
maakonnas erilist toetust saanud ja meie kontseptsiooniga see kokku ei lähe. Täna on lihtsam 
ehitada ülesse tugev Järva vald. 
 
Ester Valdvee esitas küsimuse aseesimehe või aseesimeeste valimise kohta, mitu aseesimeest 
peaks olema. 
 
Jüri Ellram: hetkel alustame ühe aseesimehega. 
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Jaanus Murakas: oleme sundliitmise läbi ühendatud, eesmärk peaks olema teenuseid pakkuda 
paremal tasemel ja saavutada kokkuhoid, Koeru poolt on olnud ammu initsiatiiv vallad ühendada, 
seda selleks, et mitte maksumaksja raha valitsemiseks liialt kulutada. Kui palju tekib kulude 
kokkuhoidu, juhtimist tuleks optimeerida, kui palju plaanite struktuuri arvelt kokkuhoidu. Üle 
maailma on olnud omavalitsuste ühinemiste mõte, et saavutada kulude kokkuhoidu. 
 
Jüri Ellram: peame lähtuma ühinemislepingust, tagama teenused samal tasemel, peame 
asumipõhist juhtimist rakendama. 1. oktoobri seisuga on vallas 9143 inimest. Elanike arv saab 
olema oluline, sellest oleneb meie tulu. Meie eesmärk on, et oleks inimesi, töötajaid. Peame 
säilitama oma elanike hulka. Juhtimiskulud vähenevad optimaalse juhtimise korral. Asutused 
jäävad samal moel jätkama. Probleeme, mida lahendada on. Teenuseid peame tagama kohapeal, 
see tuleneb ühinemislepingust.  
 
Elmar Luha: ühinemislepingus on eesmärgina välja toodud edendada demokraatiat kohalikes 
küsimustes kaasarääkimisel, kas opositsiooni väljajätmine koostööst ja mittekaasamine ongi see 
demokraatia. 
 
Jüri Ellram: konstruktiivne opositsioon aitab valla arengule kaasa. 
 
Elmar Luha: kas on plaanis ühinemislepingut muutma hakata, koalitsioonilepingust võib välja 
lugeda, et seda tehakse. 
 
Jüri Ellram: ühinemisleping ei hõlma hetkel Koerut, see osa tuleb sinna kaasata. Koeru on ennast 
karistanud, liitumise rahast ollakse ilma, see seab investeeringutele piirangu, kuid muus osas tuleb 
Koeru lepingusse sisse. Investeeringute loetelu muus osas on osaliselt „unistuste loetelu“ ja see 
vaadatakse üle koos eelarve menetlusega. Muud asjad jäävad paika, teenustekeskuse osa 
rakendatakse ka Koeru osas. Koeru lahkus enne allkirjastamist, seal oli investeeringute loetelu 
kirjas ja seda saab hakata osaliselt rakendama. 
 
Riho Sepp küsis, kas valimisliite komisjonidesse kaasatakse. 
 
Jüri Ellram: traditsiooniliselt võiks revisjonikomisjon kuuluda opositsioonile, muude komisjonide 
juhtimine ei saa kuuluma opositsioonile, kui aseesimeeste ja liikmete osas kaastakse opositsiooni. 
 
Arto Saar küsis, kuidas on plaanis mehitada ametkohad, teatavasti Koeru Kommunaali osas on 
juba tehtud otsuseid. 
 
Jüri Ellram selgitas, et struktuuri loomisel lähtutakse ühinemislepingust, ka hilisemad muudatused 
ei ole välistatud, kõik oleneb sellest, mis hinnanguid tegevusele antakse. Ei tasu karta 
kergekäelisust. 
 
Arto Saar küsis, kas enne valimisi oli sõlmitud mingeid kokkuleppeid praeguse koalitsiooni 
koostöö osas. 
 
Jüri Ellrami vastus oli eitav. 
 
Andi Liblikman kuulutas hääletuse ettevalmistamiseks välja vaheaja 15 minutit. 
 
Valla valimiskomisjoni poolt viidi läbi salajane hääletus (lisa 3 – „Järva Vallavolikogu hääletajate 
nimekiri volikogu esimehe valimisel“; lisa 4 – „Järva valla valimiskomisjoni häältelugemise 
protokoll“). 
 



4 

 
Valituks osutus Jüri Ellram, vastu võeti Järva valla valimiskomisjoni otsus nr 15 „Järva 
Vallavolikogu esimehe valimine“ (lisa 5). 
 
Proteste hääletamise läbiviimise kohta ei esitatud. 
 
Jüri Ellram andis teada, et vajalik on elanikele pakkuda kindlust, oluline on tegutseda eelarvega, 
plaanitakse kohtuda valimisliitudega ning valimisliitusid oodatakse osalema komisjonide töös. 
 
Andi Liblikman andis volikogu esimehele Jüri Ellramile olulise valimiskomisjoni otsused ja 
istungi juhtimise. 
 
PÄEVAKORRAPUNKT 2 

Arto Saar tegi ettepaneku, määrata vallavolikogule 2 aseesimeest. 

Rait Pihelgas tegi ettepaneku määrata vallavolikogule 1 aseesimees. 

Hääletati Arto Saare ettepaneku osas: 7 poolt, 12 vastu, 1 ei osalenud hääletusel. 

Hääletati Rait Pihelga ettepaneku osas: 12 poolt, 7 vastu. 

Otsustati, et aseesimeeste arvuks on 1. 

Jüri Ellram palus esitada volikogu aseesimehe kandidaate. 

Rait Pihlegas esitas aseesimehe kandidaadiks Ahti Karoni (lisa 6 -  kirjalik ettepanek). 
Arto Sarr esitas aseesimehe kandidaadiks Elmar Luha (lisa 7 – kirjalik ettepanek). 
Kandidaadid Ahti Karon ja Elmar Luha kinnitasid nõustumist kandideerimiseks. 
 
Kõikide poolthäältega kinnitati kandidaatide nimekiri: 
1. Ahti Karon 
2. Elmar Luha 

Jüri Ellram tutvustas hääletamise korda. 

Ahti Karon tutvustas ennast lühidalt: olen elupõline koerukas, volikogu liige olnud alates 2002. 
aastast, olen mikroettevõtja. 
 
Elmar Luha tutvustas ennast: olen Koigis elanud 30 aastat, KOViga seotud alates 1993. aastast, 
olen olnud vallavanem, kahel perioodil olen olnud volikogu esimees. Olen osalenud 
põllumajandusreformi, maareformi ja haldusreformi läbiviimisel. Töötan viimased 10 aastat 
Paldiski Linnavalitsuses. 
 
Ahti Karonile ja Rait Pihelgale vastuseks andis Elmar Luha teada, et ta ei ole valinud Paldiskis 
töötades poliitiliselt pooli ja leides ühisosaga ideid, võib neid rakendada, kui ideed ei ühti, siis 
tekivad erimeelsused. 
 
Jüri Ellram tegi ettepaneku, et aseesimehe salajase hääletuse võiks läbi viia valla 
häältelugemiskomisjon, mis koosneb valla valimiskomisjonist. 
Konsensusega toetati ettepanekut. 
 
Jüri Ellram kuulutas hääletuse ettevalmistamiseks välja vaheaja 10 minutit. 
 
Häältelugemiskomisjoni poolt viidi läbi salajane hääletus (lisa 8 – „Järva Vallavolikogu hääletajate 
nimekiri volikogu aseesimehe valimisel“; lisa 9 – „Järva Vallavolikogu häältelugemiskomisjoni 
protokoll“). 
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Salajase hääletuse tulemusel võeti vastu otsus nr 1 “Järva Vallvolikogu aseesimehe valimine“ (lisa 
10). 
 
PÄEVAKORRAPUNKT 3 
Jüri Ellram andis sõna vallavanematele vallavalitsuste lahkumispalvete ettekandmiseks. 
Lahkumispalved kandsid ette Tiina Oraste, Rait Pihelgas, Jüri Ellram, Arto Saar, Kulno Klein, 
Andres Teppan, Margo Hussar (lisad 11-17 - lahkumispalved). 
 
Jüri Ellrami ettekande ajal juhatas istungit volikogu aseesimees Ahti Karon. 
 
Jüri Ellram andis teada, et seitme vallavalitsuse lahkumispalved on ära kuulatud, vallavalitsused 
jätkavad oma tegevust, kuni uue valitsuse nimetamiseni. 
 
Jüri Ellram andis teada, et järgmine volikogu istung toimub 9. novembril 2017 Albu Põhikoolis, 
esialgne kellaaeg on 14.00. 
 
 
 
 
 
Andi Liblikman  Jüri Ellram  Ahti Karon 
valla valimiskomisjoni  volikogu esimees volikogu aseesimees 
esimees          Jaanika Aava 
           protokollija  


